
 

VYSVĚTLENÍ a ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Vážení, 

dne 18. 11. 2022 zahájil zadavatel Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha, 
IČO: 00216208 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v 
otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) s názvem:  

„UK2LF – Dodávka nábytku – TUP, 4. etapa - II“ 

(dále jen „veřejná zakázka“). 

 

Zadavatel obdržel dne 2. 12. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění (pozn.: původní znění je vždy uvedeno kurzívou včetně případných 
přepisů, rozděleno pro přehlednost dle jednotlivých dotazů a odpovědí na ně): 

Dotaz č. 1: 

pol. 66 kovový regál: v popise uvedno 5-6 polic, prosíme o přesnou specifikaci. Celkem je 28 ks regálů, u kolika kusů 
regálů bude 5 polic a u kolika 6 polic 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Všechny uvedené regály (pol. 66) jsou požadovány s 6 policemi. Současně regály musí umožňovat i variabilitu osazení 
pouze 5 policemi.  

 

Dotaz č. 2: 

pol. 73 policová skříň: v popise uvedeno police 4x, šatní tyč 1x. Máme tedy počítat že část skříně bude policová a 
druhá část šatní? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že technická specifikace obsahuje chybný požadavek.  

Všechny skříně budou bez šatní tyče. Skříně budou pouze policové. 

 

Dotaz č. 3: 

pol. 89 stůl na terasu a pol. 90 křeslo na terasu: součástí je zakrývací plachta. Je myšlena 1 zakrývací plachta vždy na 
celý set nábytku, nebo na každý kus samostatně? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zakrývací plachta bude pro každý kus nábytku samostatně.  

 

Dotaz č. 4: 

ve výkazu výměr jsou uvedeny položky: 

• Přesun hmot pro ostatní výrobky v objektech v do 24 m % 1,82 

• Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 45,00 

Jaké práce jsou požadovány? 



 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Položka 57 – 998790203 SPC : Jedná se o položku,  .  

V době dodávky je zapotřebí předpokládat, že veškerý přesun bude ručně bez možnosti využití vertikální dopravy 
výtahem a bude probíhat ručně po vnitřním požárním schodišti objektu.  

 

Položka 58 – HZS2492 : Jedná se o práce, které provádějí dělníci PSV při dokončovacích a montážních pracích.  

Jedná se o paušální položku, pokud bude při montáži zapotřebí drobné úpravy místa osazení nábytku (např. 
poškozená výmalba, linoleum, dotmelení atd.) je součástí ocenění této položky. 

 

Dotaz č. 5: 

připouští se u výrobků nějaká tolerance rozměrů plus/mínus ...% ? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel nestanovil pro požadované rozměry žádnou toleranci, tj. vyžaduje parametry podle zadávací 
dokumentace. Požadované rozměry jsou stanoveny přesně do konkrétních prostor (místa plnění). 

 

 

V návaznosti na povahu výše uvedeného neprodlužuje zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 zákona o 
prodlužení lhůtu pro podání nabídek. 

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele E-ZAK, ve Věstníku veřejných zakázek (VVZ) 
a v Dodatku k úřednímu věstníku EU (TED).  

 

Za zadavatele, 

 

Mgr. David Bábsky 

Naviga Assistance, s.r.o., zástupce zadavatele 


